Ad tertium rei propositae caput progressus, argumenta contraria confutavit, ad quod sibi naviter viam straverat in primo capite. Objectare nonnullos, Christi verba *Pasce oves meas* a ss. Basilio et Ambrosio intelligi non ad solum Petrum dicta, sed ad omnes apostolos, et in ipsis ad omnes episcopos, eaque propter ipsis fuisse proxime impertitam a Christo jurisdictionem significatam in potestate pascendi. Ad haec responderi, ea verba dicta quidem fuisse cunctis apostolis non tamen in omnibus, sed in solo Petro, a quo, quum gregem integrum pascere per seipsum non posset, admovendi erant illi operi reliqui apostoli; si secus exponerentur, haeresim ex illis deduci. Quum enim ex

vi hujusmodi verborum tradita fuisset jurisdictio in eos qui pascendi erant, quumque ea verba essent universalialia, adeoque complecterentur singulas Christi oves, quarum una erat Petrus, si intelligerentur proxime dicta ac directa cunctis apostolis, confectum iri, iisdem fuisse commissum, ut Petrum etiam pascere, eundemque proinde ipsorum subditum extitisse.

Simile quiddam ab aliis opponi ex aliis verbis: *Quodcumque ligaveritis etc., cujuscumque remiseritis peccata etc.*, quae sane ad cunctos apostolos ac successores directa sunt. Sed hoc nihil officere, quoniam per ipsa tradita fuit ordinis potestas ad absolvendum in sacramento; non facultas jurisdictionis exterioris; ac propterea dici a S. Thoma, claves earumque potestatem, quae jurisdictionis potestas est, traditas fuisse Petro, ita ut ab eo in reliquos devenirent. Hanc interpretationem firmavit, animadvertens, cum Christus protulit recitata verba *Quodcumque ligaveritis, quodcumque remiseritis*, nondum Petrum ecclesiae caput fuisse constitutum, quum adhuc dictum ipsi non fuisset *Pasce oves meas*; non esse igitur verisimile, voluisse Christum formare ecclesiam quamdam et hierarchiam, cum jurisdictione compluribus praecipuis ipsius membris tributa, antequam ipsi caput destinaret. Praeterquam quod etiamsi admittatur, memoratis verbis jurisdictionem importari, alterum non deesse responsum, videlicet, ab illis non in praesentiam eam tradi, sed promitti tamquam futuram et a futuro capite membris communicandam; perinde ac si diceret alicui Deus: *Tu eris rex*; hinc non conficeretur, illum a Deo proxime Regem constitui, sed praenuntiari, regnum ex hominum electione illi conferendum.

Tertio loco sic argumentari adversarios: Apostoli acceperunt jurisdictionem a Christo, non per alium quempiam communicatam; igitur eam quoque acceperunt episcopi illorum successores. Consécutionem esse nullam; sicuti neque vim habet haec alia similis: Adamus accepit a Deo corpus, et non per alium quempiam, igitur et homo ac pariter Adami successores; et esse jurisprudentium regulam: *Non requiri in subrogato naturam illius cui subro-*